



BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN

Handläggare: Åsa Rabén

TJÄNSTEUTLÅTANDE 2012-9

2011-12-29

Dnr: 2011/92 106

Remiss – Samverkan inom upphandlingsverksamheten mellan kommunerna Haninge och Nynäshamn

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Överlämna framlagt yttrande till kommunstyrelsen.

Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kommunens upphandlingsverksamhet utgör en stöd- och servicefunktion som har till syfte att tillgodose verksamheternas behov av varor och tjänster. Då mer än var fjärde krona som kommunerna betalar ut avser något som bör upphandlas är det viktigt att säkerställa en rationell inköps- och avropsprocess. Bättre och billigare inköp underlättar för kommunerna att effektivisera verksamheten med bibehållen kvalitet.

Kommunstyrelserna i Nynäshamn och Haninge har fått i uppdrag att utreda och lämna förslag till upphandlingssamverkan i en gemensam organisation, Södertörns upphandlingsnämnd.

Utredningen belyser bl a avgränsning för uppdraget, form, inflytande, krav på ledning, gränsdragning, näringslivspolitiska målsättningar, gemensamma policys samt finansiering.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att fr om den 1 oktober 2012 ska avtalet om gemensam nämnd för upphandlingsverksamhet inrättas, förslag till reglemente för den gemensamma nämnden godkännas, 4 § 2:a st, punkt 2 utgå ur Nynäshamns kommunstyrelses reglemente samt att en utvärdering av södertörns upphandlingsnämnds verksamhet görs efter tre år.

Ärendets beredning

Ärendet är handlagt av barn- och utbildningsförvaltningens administrativa enhet.

Ärendebeskrivning

I en rådgivningsrapport, utarbetad av PwC, PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL), 2011-05-06, framgår det att upphandlingsorganisationerna upplever att verksamheten idag är sårbar men kompetent. Verksamheterna hinner inte med allt som bedöms finnas behov av. Upphandlarna ser fler hot än möjligheter med en gemensam upphandlingsorganisation, främst inom områdena närhet och tillgänglighet. Politiken och förvaltningschefer ser upphandlingsorganisationerna som kompetenta, men med behov av ytterligare stöd och hjälp. I PwC-rapporten framgår det också att det i framtiden är viktigt att ha en kompetent organisation som har utrymme att ge nämnder och förvaltningar det stöd som behövs och att uppföljning är en viktig del i detta. Bedömningen har gjorts att Nynäshamn kommun tillsammans med Haninge kommun kan skapa en framgångsrik gemensam upphandlingsorganisation. I första hand bör då kommunerna skapa en gemensam nämnd för upphandlingsverksamheten, alternativt ett gemensamt kommunalförbund. I rapporten rekommenderas att all upphandling inom kommunerna ska ske inom den gemensamma upphandlingsorganisationen.

I förslaget från kommunstyrelserna i Nynäshamn och Haninge framgår det att Haninge kommun kommer att leda genomförandet av Södertörns upphandlingsnämnd. Det måste också upprättas en tillfällig projektorganisation vars uppgifter blir att se över den gemensamma nämndens personalresurser, chefsrekrytering, IT-stöd, ärendeövergång, personalövergång, verksamhetslokaler, utrustning av arbetsplatser, nämndens internbudget och delegationsordning mm. Genomförandearbetet och projektorganisationen leds av kommuncheferna som tillsammans med respektive kommuns ekonomichef utgör styrgrupp. Upphandlingsnämnden kommer att fastställa en egen delegationsordning för verksamheten.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden ställa sig bakom kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut. I förslaget till avtal framgår flera fördelar med en gemensam organisation för upphandling. Barn- och utbildningsförvaltningen kan även se att det kan bli enklare att rekrytera kompetent personal till en större och mer centraliserad verksamhet. Förvaltningen vill också poängtera det viktiga med att rutiner utarbetas för nära kontakt mellan upphandlingsnämnden, kommunerna och näringslivet.